31DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO I  Nº158 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 2010

INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES
DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº204/2010 - O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO
DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ-ISSEC, no
uso de suas atribuições, RESOLVE CONCEDER, nos termos do Art.16 e
seu Parágrafo Único do Decreto nº29.704, de 08 de abril de 2009,
AUXÍLIO TRANSPORTE, aos ESTAGIÁRIOS relacionados no Anexo
Único desta Portaria, durante o mês de AGOSTO DE 2010. INSTITUTO
DE SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DO CEARÁ-ISSEC, em
Fortaleza, 24 de julho de 2010.

Flávio Barbosa Moreira da Rocha
SUPERINTENDENTE

Registre-se e publique-se.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº204/2010 24
DE JULHO DE 2010

MATRÍCULA NOME VALOR (R$)

799463.1.1 KARINE MAGALHÃES COUTINHO MOTA 39,60
799464.1.9 LUCI GIRÃO DA SILVA 39,60
799.508.1.5 FERNANDA BEZERRA NOGUEIRA DE SOUZA 39,60
799513.1.5 ANA REBECA ALMEIDA MATOS DA COSTA 39,60
799510.1.3 RENATA MELO RODRIGUES 39,60
799511.1.0 KATYA HAYANNE LIRA NOGUEIRA 39,60
799512.1.8 DAYANE MAGALHÃES FERREIRA 39,60
799514.1.2 FELIPE LOPES DA SILVA 39,60
 799515.1.X ANTÔNIO LUCAS DA SILVA SOUSA 39,60
799516.1.7 JOÃO PEDRO SOUZA DE LIMA 39,60
799517.1.4 GLEICIANE DA SILVA LENDENGUES 39,60
799518.1.1 THIAGO MATOS DE OLIVEIRA 39,60
799519.1.9 ISABELA RAMOS DOS SANTOS 39,60
799520.1.X MATHEUS SILVA MARTINS 39,60
799521.1.7 DENYR PATRYCIO SEVERO DA SILVA 39,60
799522.1.4 PAULO ROBERTO CARTAXO FERREIRA 39,60
799523.1.1 WILKER DA SILVA SALES 39,60
799524.1.9 FRANCISCO THIAGO CORREIA LIMA 39,60
799526.1.3 RAQUEL SOARES DA SILVA 39,60
799527.1.0 ISRAEL SHAMIR ALVES BATISTA 39,60
799528.1.8 MAYARA MOREIRA JUSTA 39,60
799529.1.5 PRISCILA DIÓGENES CASTELO BRANCO 39,60
799530.1.6 NAYARA CAVALCANTE FERREIRA 39,60
799531.1.3 JOSILENE DA COSTA SANTOS 39,60
799532.1.0 SUZI HELLEN TAVARES CAVALCANTE 39,60
799533.1.8 PAULO ROBERTO OLIVEIRA LIMA 39,60

***  ***  ***

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DO CEARÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº004/2010
PROCESSO nº09308336-0. OBJETO: Registro de Preço para futuras
e eventuais aquisições de DESKTOPS DE ALTA PERFORMANCE,
MONITORES, NETBOOKS, NOTEBOOKS E ESTAÇÃO GRÁFICA
(WORKSTATION), PROFISSIONAL DE ALTO DESEMPENHO.todos
novos e de primeiro uso de acordo com as especificações e quantitativos
contido no Anexo I do Edital. JUSTIFICATIVA: atender a demanda dos
órgãos e entidades do governo do Estado do Ceará que manifestaram
interesse em adquirir os equipamentos. VIGÊNCIA: A Ata de registro de
preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da
data de sua assinatura. PARTICIPANTES: AURIGA INFORMÁTICA E
SERVIÇOS LTDA vencedora do Grupo 01 (Itens 01,02 e 03), Grupo 02
(Itens 05 e 06) e Item 04, a empresa, no item 01 com o valor unitário
de R$2.129,00 (dois mil cento e vinte e nove reais) e a quantidade de
6000 (desktop com sistema operacional-tipo 1), no item 02 com o
valor unitário de R$1.751,00 (um mil setecentos e cinquenta e um reais)
e a quantidade de 8000 (desktop sem sistema operacional-tipo 2), no
item 03 com o valor unitário de R$2.299,00 (dois mil duzentos e noventa
e nove reais) e a quantidade de 3000 (desktop com sistema operacional-
tipo 3), no item 05 com o valor unitário de R$3.060,00 (três mil e
sessenta reais) e a quantidade de 1000 (notebook tipo 1), no item 06
com o valor unitário de R$3.000,00 (três mil reais) e a quantidade de
1100 (notebook tipo 2) e no item 04 com o valor unitário de R$4.900,00
(quatro mil e novecentos reais) e a quantidade de 1000 (estação gráfica
de alto desempenho “workstation”); DELL COMPUTADORES DO
BRASIL LTDA., no item 08 com o valor unitário de R$1.461,23 (um
mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e três centavos) e a
quantidade de 1100 (netbook tipo 2); MICROMAX COMÉRCIO DE
COMPUTADORES LTDA., no Grupo 03 (Itens 09 e 10), no item 09
com o valor unitário de R$397,72 (trezentos e noventa e sete reais e
setenta dois centavos) e a quantidade de 800 (monitor 15’) e no item 10
com o valor unitário de R$409,29 (quatrocentos e nove reais e vinte e

nove centavos) e a quantidade de 4200 (monitor 17’); INTERSYSTEM
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA., no Grupo 04
(Itens 11 e 12), no item 11 com o valor unitário de R$468,97
(quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa e sete centavos) e a
quantidade de 1900 (monitor 19’) e no item 12 com o valor unitário de
R$617,18 (seiscentos e dezessete reais e dezoito centavos) e a quantidade
de 800 (monitor 22”). O item 7 foi fracassado. O Processo Licitatório foi
adjudicado nos dias 11/03/2010 às 15h25min e 12/07/2010 às 09h47min
e homologado em 12/07/2010 às 10h02min. PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO, em Fortaleza, 13 de julho de 2010. RATIFICAÇÃO:
Fernando Antônio de Carvalho Gomes – Presidente da Etice; Eduardo
Terra, Diretor Comercial da Auriga Informática e Serviços Ltda; Rogério
Francisco dos Santos, Gerente Comercial da Dell Computadores do Brasil
Ltda; Genildo Vieira da Silva, Representante Legal da Micromax Comercio
de Computadores LTDA; Alfredo Ávila Barbosa Pereira, Gerente da
Intersystem Comércio e Serviços de Informática LTDA; EMPRESA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO CEARÁ – ETICE, em
Fortaleza, 17 de agosto de 2010.

Fernando Antônio de Carvalho Gomes
PRESIDENTE

***  ***  ***
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº45/2010

CEDENTE: Estado do Ceará, por intermédio da Empresa de Tecnologia
da Informação do Ceará - ETICE. CESSIONÁRIO: GABINETE DO
GOVERNADOR - GABGOV . OBJETO: Constitui objeto deste
instrumento a cessão de uso por parte da CEDENTE a CESSIONÁRIA,
de 15 (quinze) e-tokem(ns): tombo: 62.1017, nº série: 0x001b97a1;
tombo: 62.1018, nº série: 0x001b9798; tombo: 62.1019, nº série:
0x001b97a2; tombo: 62.1020, nº série: 0x001b979e; tombo: 62.1021,
nº série: 0x001b979f; tombo: 62.1022, nº série: 0x001b978d; tombo:
62.1023, nº série: 0x001b9795; tombo: 62.1024, nº série: 0x001b978e;
tombo: 62.1025, nº série: 0x001b978f; tombo: 62.1026, nº série:
0x001b9794; tombo: 62.1051, nº série: 0x001b9785; tombo: 62.1052,
nº série: 0x001fbc75; tombo: 62.1053, nº série: 0x001fbbf1; tombo:
62.1054, nº série: 0x001fbc77; tombo: 62.1055, nº série: 0x001fbc7c.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo nº101464339. VIGÊNCIA:
Início a partir de 29 de junho de 2010 e vigorará por tempo
indeterminado. FORO: Fortaleza/Ceará. DATA DA ASSINATURA: 29
de junho de 2010. SIGNATÁRIOS: Fernando Antônio de Carvalho Gomes -
Presidente da ETICE e Sebastião Almircy Bezerra Pinto - Secretário de
Estado Chefe do Gabinete do Governador.

Rodrigo Chaves Ferreira Gomes
ASSESSOR JURÍDICO

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***
EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº50/2010

CEDENTE: Estado do Ceará, por intermédio da Empresa de Tecnologia
da Informação do Ceará - ETICE. CESSIONÁRIO: CONTROLADORIA
E OUVIDORIA-GERAL DO ESTADO - CGE. OBJETO: Constitui
objeto deste instrumento a cessão de uso por parte da CEDENTE a
CESSIONÁRIA, de 20 (vinte) e-tokem(ns): tombo: 62.925, nº série:
0x0019d467; tombo: 62.926, nº série: 0x0019d488; tombo: 62.927, nº
série: 0x0019d474; tombo: 62.928, nº série: 0x0019d495; tombo:
62.929, nº série: 0x0019d485; tombo: 62.930, nº série: 0x0019d490;
tombo: 62.931, nº série: 0x0019e188; tombo: 62.932, nº série:
0x0019d493; tombo: 62.933, nº série: 0x001b7c8f; tombo: 62.934, nº
série: 0x001b7c8a; tombo: 62.935, nº série: 0x001b7c92; tombo:
62.936, nº série: 0x001b7c99; tombo: 62.937, nº série: 0x001b7c8b;
tombo: 62.938, nº série: 0x001b7c95; tombo: 62.939, nº série:
0x001b7c97; tombo: 62.940, nº série: 0x001b7c9b; tombo: 62.941, nº
série: 0x001b7c90; tombo: 62.942, nº série: 0x001b7c94; tombo:
62.943, nº série: 0x001b7c86; tombo: 62.944, nº série: 0x001b7c78.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo nº101980493. VIGÊNCIA:
Início a partir de 28 de julho de 2010 e vigorará por tempo indeterminado.
FORO: Fortaleza/Ceará. DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de 2010.
SIGNATÁRIOS: Fernando Antônio de Carvalho Gomes - Presidente da
ETICE e Aloísio Barbosa de Carvalho Neto - Ouvidor Geral do Estado.

Rodrigo Chaves Ferreira Gomes
ASSESSOR JURÍDICO

Registre-se e publique-se.

***  ***  ***